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PAN AMERICAN LIFE, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE RESULTADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2025

Compaiifa miembro de Pan-American Life Insurance Group (VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)
GASTOS PRODUCTOS
SINIESTROS US$ 5012,647.18 PRIMAS PRODUCTOS
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO 4,184,024.40 INGRESOS POR DECREMENTOS DE RESERVAS TECNICAS
GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 1,802,245.84 SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGURO Y REAFIANZAMIENTO
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION 1,842,660.50 REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS 350,425.43 INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 77,512.63 INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES
GASTOS DE ADMINISTRACION 2,983,643.22 INGRESOS EXTRAQRDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES
GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 9,753.66 TOTAL PRODUCTOS

TOTAL GASTOS

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
UTILIDAD NETA DEL PERIODO
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16,262,812.86

662,995.05

Us$ 662,995.06

OSCAR DANIEL

uss 12,609,206.83
754,452.74

365,196.11

2,263,335.80

489,644.74

303,158.94

140,812.75

us$ 16,925,807.91
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Companla miembro de Pan-American Life Insurance Group

ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
ACTIVO FIJO
Inmuebles, mobiliario y equipo
(-) Depreciacion acumulada
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS
TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS

CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS
TOTAL CUENTAS DE CONTROL

N — e

LICDA. MARIA TERESA GUTIERREZ DE BOLANOS
DIRECTOR PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL
INSCRIPCION No. 42 DEL LIBRO 4456

FOLIO 280 AL FOLIO 309, FECHA 08 OCTUBRE DE 2021

PAN AMERICAN LIFE, §.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2025
(VALORES EXPRESADOS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

uss 4,858,707.50
24,402,195.49
1,317,044.88
17,620,780.76
731,081.36
7,888,410.21
8,786,611.10

(898,200.89)
1,093,066.54

uss$ 57,911,276.74

US$  19,505,907,669.56

US$  19,505,907,669.56

uss 48,346,674.62

Us$ 48,346,674.62

PASIVO

OBLIGACIONES CON ASEGURADOS

RESERVAS TECNICAS

RESERVAS POR SINIESTROS

SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR

PROVISIONES (INCLUYE OBLIGACION LABORAL)
OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
RESERVA LEGAL

UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES-PRODUCTOS POR COBRAR INTERESES
RESULTADOS DEL EJERCICIO

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA
TOTAL CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR EL CONTRARIO

CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA
TOTAL CUENTAS DE CONTROL POR EL CONTRARIO

OSCAR DANIEL URR
CONTADOR GENERAL

CONTADOR

uss 294,768.70
27,190,679.17
3,987,624.10

2,090,147.17

494,581.66

4,479,234.35

339,229.57

529,159.69

Us$ 39,405,424.41
uss 13,000,000.00
626,701.51

771,086.51

662,995.05

3,445,069.26

uss 18,505,852.33
uss 57,911,276.74
US$  19,505,907,669.56
US$__ 19,505,907,669.56
us$ 48,346,674.62
Uss 48,346,674.62

RUGAMAS

OSCAR DANIEL URRUTIA RUGAMAS
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